pit, et ita recessit, ﬂistntc vero sub-
ficus rex

tionaliter vemt, er ¢um ¢o in hi
nis perstitit. Ubi jam dictus Adelegi
cus ante reges” dicere “causam

ﬂiﬂ auditus, imfgum nhwm Tnldﬂ,
‘non wt:nl

vocabili est &npm:t:ﬂds “Chor-
sone’ porre 4 ducarn Tolosano aﬁh
moto . ob cujus incuriam tanmum ' de.
decus regi eeF rancis acciderut ;o Wil-
lelmus pro eo subrogatus est. Qui

r -'V:sqpmm nationem , Ut sunt narura

“Teves , gupter eventum suprad:crum
valde propter multatln
% |':*ﬂ"¢
revi E'I.l—

nfam acto qunm viribu
ge. illique facem me-nsu:t natio-

ni. Rex vero Ludovicus eodem
Tolosx Piamtum generale Imbjut gtfhi
que consistenti A butaurus Sar

dux com religuis regne Aquitanic
limitantibas &&um ‘muneios misit t;ﬁ
cem petens, ¢t dana fegia nhm!nr

bus sccundom voluntatem regis

n:;, nuncii ad pmu;-i-h sunt r:.-wni.
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No XXXI.
Ex Eghinardo , apud Duchesne fom. II. p. 260. ad an. §16.

= L:,--.:anmnﬂ q:: trans Garonam et cir-
ca Pyrenzom habitant ‘proprer subla-

tum, ducem soum  pomine Siguvinom

{.ﬂwm imperator ob nimiam ejus in-

ac morum pravitatem inde.

sustulerat) solita levitate commati, eon.
jaratione - ficta omnimoda  defectione
desciverunt. Sed duabus expeditioni-
bus ita sunt edomiti ut tarda is deditis,
et pacis impetratio viderctur.

No XXXIT =«

_.'E:'.-r Astronomo. apud Duchesne tom. T1. P 1_:;;;7., .

Sﬂpt;ﬂmnm:kimi qui Pyrenei
jugi. . propiiqua loca incolunt eodem
tempore. ju¥ia genvinam consuetndi-
pem levitatis 2 nobis omninoe descive—
runt, Gausa sutem rebellionis foit co
quod Signvinum eorum comitem prop -
ter mordm pravorum  castigationem,

hig 2 e 1.

tom., IL

Dg_l’ipi:m, mn{e:w.gmivk

ternitas , nihil certi in palatio dice-
E:.mr. Leviter tantam fama jactabar
€03, qui nuper ab eo descivissent, in
concordiam redicaros. Quidam vero
d¢ Aguitania venientes, Normanos: in-
ter Burdegalem et Sanfones eruptio-
nem his dicbus fecisse retulere, et nos-
tros , id est christiinos, pedestri cum
eis praelio congresss, et miserabiliter,
nisi quos foga eripere potuir, perem—~

quibus pene erat importabilis, ab eo=
mam - removit - pralatione’ imperator.
Qui tamen adeo sunt duibus expedi-
tionibus edomiti ut sero peenituerit eos
ipcepti sui , deditiom magno ex-
peterent ¥oio. -

i eI

istol. F1. '.-B"..Lupfﬁiuﬂ Ferrariens. nfu.il}mhune ’

P 747

to. In quo bello comprehensum du-
cem Vasconum Siguvinum , et perem.
wm etiam jurando ' testati sant. Que
Et quam  vera ﬁh-'-d?ﬂﬁﬂiﬁai; s;enugﬁaim

dmne repumam-g_mm visum, de~

solabitur , et discor, ti
bus qui ll:Frl:m:tuuF‘E:l:ml:u:al: ,m.

Bene vos valere cupimus  Esta carta
va dirigida al venerable prelado
Guenilon,
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N.o XXXIV.
Ex chronic. Moissiacensi apud Duchesne tom. IIL p. rgz.

A.u. 814, Vascones anfem rebelles principarn amisit, quia frande usurpa-
Garsimirum super sc in principem cli- tom tene
gunt. Sed secundo amno vitam cum

N XXXV,

Ex eodem chromic. Moissiacens. apud Duchesne , tnm.-HI.
. p. I7. |

A-\'I— 818..... Exercitus ejus ( Lw- exercitus quem miserat su Vasco=
dovici) quem miserat in partibus orfen-  nes rebelles cum triompho victoris
tis cam trinmpho reversus est, et ip  reversi sunt occissis tyraonibus , et ter=
s ad imperatorem. Similiter et e¢jus  ra quicvit

- N.o XXXVL

Ex fragm. chronic. Moissiacens. apud Duchesne, tom. IIL i
7. 148,

Aﬂ-' 759. Franci Narbonam obsi- Quo facto Gothi Sarracenos occiderunt,
dent » datoque sacramento Gothis , ut et civitatem partibus Francorum reddie

si civitatem traderent partibus Pepini  deruat.
permitterent eos legem ‘suam - habere.

Tom. IV, M. 3. L
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N.» XXXVIL
- +Ex Eghinardo apud Duchesne’, tomi. 1L p. 164s -~

Uhu_; (i Compendio Palatio ) cum
imperator morarettr, legatos Abodrita-
rum, et de Hispania legaros Abdirra-
man filii Abulaz regis ad se missos sus—
cepit.

An. 817, Legati Abdirraman ‘filii
Abulaz regis Sarracenorum de Cusa-

Tau missi pac
ﬂ!mt , et Compendio ab impera-
tore auditi i
jussi sunt..... Legati etiam Abdirraman
cam tribus mensibus detenti essent,
er-jam de reditu desperare cepissent,,
remissi sunt.

-, An. 819. Simili modo. (ac Selaow
mir Abodritorund rex accosatus est
Aquisgrani } et Lupus Cenmlli Vasco
( qui cum Berengario Tolossz , et Va-
rino Avernico comite codem anno pra.
lio confixit im quo et fratrem Garsan-
dum singularis amentiz hominem ami-
sit, ¢k ipse, ‘nisi sibi figiendo consu-
leret, prope interitum foit) cum in
conspectu imperatoris venisset, ac de
perfidia cujus 3 comitibus immane
accusabatur se purgare mon potuisset,
et ipse temporali est rtatus exi-
Lio.s... At .in partibus occiduis Pipinus
imperatoris filius jdssu. patris Vasco-
niam cum exercity ingressos , sublatis
ex e1 seditiosis , totam ¢am provinciam
ita pacavit ut nullus in ea rebellis, ant
inobediens remansisse videretur,

An, B10. In eo conventu ( Aguis-
grani ) Berga comes Barcinonz , qui
jam dia frandis et infidelitatis 3 vici-
nis suis insimulabatar cumr accasatore
s00 equestri pagna confligere conatus
vincitur. Cumque ot reus  majestatis
capitali sententia damnarctur, parsum

T

mon

s petendx gratia . conventus mesise Februario .

est ei misericordia imperatori€, et Ro-
thomagum  exilic deportatus est.......
F:I'Elua ‘inter nos er Abulaz.regem His-
panix constitutum , et neutri parti satis
proficuum consulto ruptum, bellum-
que adversus eum susceptum est,
Anno ab incarmatione Domini 82¢
gis tha-
bitos , et in eo de bello Luidewitico

uisgrani eum proceders. - tractatum, ac tres exercitus ordinati

qui futurz estate perfidorum per yie
ces agros vastarent. Simili g:m:ln_?ﬂ(:
Marca Hispanica constiutum , et hoc
illigs limitls prafectis imperatum est.
An. 822. Comites Marce Hispania
trans leorum fluvium profecti', vasta=
us agris , et incensis compluribus vil-
lis, et capta non modica preda regres-
stsant T
. An. 826 Interea Pipinus rex filios
imperataris ut jnssus erat com.suis opti-
matibus , et Hispanici limitis costodi

. cirga Kal. Februarias Aquisgrani , (nam

ibi tone imperator hiemaverar ) ve=-
nity cum quibus , obi de tuendis con-
tra Sarracenos occidentaliom partium
finibus esset tractaram , arque dispo=
siturm, Pipinos in Aquitanfam regressus
#statem in deputitum sibi locum tranw
segit... 1bi (in villa Salz ad Rhenum)
ad ejus ( /mperatoris) notitiam perla=
tom est de faga ac perfidia Arzonis,
quomodo frandolenter Ausonam i

sus , et 4 populo illo quem dolo de-
Ceperat receptus  vel %ornmna civita=
tem destruxit: castells ejusdem regio-
nis, qux firmiora videbantur , commi-
nuit, missoque ad Abdirramun regem
Sarracenorum fratre suo, auxiliom quod
petebat jussu ejusdem regis contra nos

- —_— —y
-h ¥ A
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aceepit, Sed imperator licet hujos rei
nuncium graviter ferret, nihil ramen in-
consulto gerendum jadicans consiliario-
rUm suorkm adventum - $taimit Operiri..
An. 827. Imli';eutur Elizacharum
resbiterum et abbatem , et cum co
il dibrandum atque Donatum eomites
ad motos Hispanice Marez componen-
dos misit. Ante quorum adventum Ai-
zo Sarracenorum auxilio fretus mult
ejusdem limitis custodibus adverse in-
tulit, cosque assiduis incursionibus in
tantum fatigavit , or quidam illorom®
relietis ; quae tueri debebant , castellis
recederent.  Defecit ad eom et filiug
Berani nomine Willemunduos , necnon
et alii complures novarum feram gen-
tilida levitate copidi, [nnm%’na Sarra-
cenis ae mauris Ceritaniamet Vallensem
rapinis atque incendiis quotidic infes-
tabant. Cumque ad sedandos ac miti-
Emdn:ﬁhthurﬂmatqﬂc Hispanorumin
jllis finibas habirantium animos Helisa-
char abbas com aliis ab imperatore mis-
sis mulcaet propria industria , et socio-
rum consilio prodenter ‘administrasset,
Bernardus quoque Barcinone comes
Aizonis insidiis, et eoram qui ad eun
defecerant  calliditati ac frandulentis
machinationibas pertina-issime resiste-
Ter, atgue corom ::meqnns' conatus
irritos eficeret , exercitus a m%f, Sarra-
cenorum Abdirramen ad auxiliom Af-
zoni ferendum missus , Caesaraugustam
‘venisse noaciatur. Su.pr;:iqunm_ burma-
- - regis propin dux constitutus,
::mpurng;ﬁgn?ﬁm izonis haud dubiam
sibi victoriam pollicebatur: Contraquem
imperator filium suum Pipinum Aqui-
taniz regem com inmodicis Francorum
copiis mittens, regni sui terminos tue-
ri precepit. Quod ita facrum esset ni-
si docuim desidia , guos Francorum
exercitul prafecerat , tardius quam re.
rum necessitas postalabat , is quem do-
cebant ad Marcam venisser exercitus,
Qux tarditas in taptum noxia foit, ot
Aburmanam vastatis DBarcinoncasium

Tom. IV. M. 3.

ac Gerundensiom agris , villisque in=
censis , cunctis etiam qua extra urbes
invencrat direptis , ¢um incolumi exer-
ciw Casaraugustam se  prius recipe-
ret, quam a4 nostro exercitu vel vi-
deri potuisset.  Huojus cladis prasagia
credite sunt vise in ccelo acies , et
ille rerribilis nocturne coroscationis in
agre discursus.. .. Alero ( conventn )
apud Compendium in quo et annoalia
dona suscepit, et his'qui ad Marcam
Hispanicam mittendi crant quid’ vel
qualiter agure deberent, imperavie.
Anno +b Incarnatione Domini 828
conventus Aguisprani mense Februario
factas est ; in quo ‘de multis- alils cau-
sis tanc precipue ‘de his qua in Mar-
ca Hispanica contigerant ratio’ habita,
et legiti qui exercirai praeerent culpa-
biles invemi, et juxta merita sua
porom amissione muletati sunt. .
Luna Kal. Jalii'primo dilacalo in
occasu suo defecta est. Similiter et in
VI Kal. Jaouwarii id estin Nutalem
Domini media nocte obscurata est. Fe.
roat in regione Vasconia trans Ga-
rumaam fluvium in ‘pago Aginense an-
nomam pluere de ceelo similem frue
mento, ted pavlulam breviora ac ro-
tunda grana habere, de qua domno
imperatori adlatum est ad Aquis pa=
farium. D - .
w7~ An. 819. Lotarinm quoque filiom
suom finito conventn (Varmacie ha-
bito medio Angusto) in Italiam dire-
%it, ac Bernardum comitem Barcinenz,
ui gatenus in Marca Hispaniz praside-

1, camerarium in palatio constituir.

- An. B35, Quo ( placite apud Stre-
miacum Epropil ﬂf&'ﬂhnw] in' mense
TJunio habita , et donis annualibus re-
ceptis , dispositisque Marchis Hispaniz,
&_Pﬂ:ﬂlﬂnii: ; Sive Provinciz ad quis~
grani reversus est. et

An. 836. Azemarius quoque cite-
rioris Vasconiz comes quiante :liquot
annos a Pipil:u} desciverat, horribili mor.
te interiit , fraterque illins Sancio San-

Ls
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¢i.eamdem regionem. negante Pipino
oceu :.u-i;. i.554E2 2 g it
0. 044 m mollissima usqoe
ad kalend, Februar, quadam temﬂ;g;ig
modificata. Bernardus. comes Marca
Hispanicz jam dudum grandia molliens,
summisque inhians majestatis reus Frans
corum judicio, jassy Caroli in Aqnitas
#iﬂ. qa.phalﬁm sententiam Sul'lﬁl'...q_ N OT-
mani per Gaarondam - Tolosam usque
proficiscentes preedas passim impuneque
erficiunt. Unde regressi quidam , Gal.
%_;dm,;mﬁm ballistario-,
TUm  OCCursu, partim tempestate ma-
ris intercepti disperennt. Sed et quidam,
eorum olterioris Hispanie partes ador=
si y din acriterque cam Sarracenis dimi-
cantesy tandem victi resilinne, H
~.An.. 847, Legati Abdirraman reégis
Satracenorum i amluh: Hispaniz ad
Carolom  pacis petendar frederisque
firmandi’ gratia  vemiunt, Quos apad
Remorum Darocottorum decenter et
suscepit, et absolvit, Bodo, qui ante
anaos aliquot christiana veritate relic-
ta ad ju mz%h fidiam concesse~
Yat,in tantom mali profecit, ot in-om=
nes christianos iz degentes tam
regis quam gentis Sarracenorum animos
COnCitare SLATUErit , quatenns aut relic-
ta -christianz fidei religione ad judweo.
rum insaniam , Sarracenornmve da-
meatiam se. converterént, ant certe
m@;ﬁtﬂrﬁmm. Super quo om-
nium illivs regni chrisdanorum petitio
ad Carolum sy 55 ek s
lacrimabiliter Hm:ﬁl.l ot lllﬂm
tus apostata reposceretur , ne digtius
chris_gznin illic versantibus impedimen-
to autneci foren |, 1+ . :
JImpurium et i dolo magis
quam vi capit. . T